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                          REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

                         BASHKIA PRRENJAS 

 

Nr. ____prot.                                                                       Prrenjas, më ___.___.2024 

 

                 FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT  

                                        (PARAPRAK)  

   

[Data___/____/_____] 

Drejtuar:  

Operatori ekonomik “KOPAÇI” shpk me nipt K27713629E me adresë: Elbasan Librazhd Qukës, me 

administrator Z. Sokrat Kopaçi. 

 

Procedura e prokurimit/lotit: Procedure e hapur e thjeshtuar - mall  

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-95998-02-21-2024 
                                                                                                                                                                                                                                                                        

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Blerje dru zjarri për shkollat, kopshtet , çerdhet dhe institucionet 

në varësi të  Bashkisë Prrenjas” 

 

Fondi limit total: 6,664,000  (gjashtë milion e gjashtëqind e gjashtëdhjetë e katër mijë )lekë pa TVSH  . 

Afati  kontrates:  nga data e  nënshkrimit të kontratës deri në 31.12.2024(sipas specifikimeve teknike 

dhe grafikut të lëvrimit).. 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [Nr.11 date 26.02.2024].  

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim x  

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë ofertuesit e mëposhtëm me 

këto vlera përkatëse të ofruara: 

1. Operatori ekonomik “ALCANI” shpk                                J91505006Q 

Vlera  5,996,410 (pesë milion e nëntëqind e nëntëdhjetë e gjashtë mijë e katërqind e dhjetë) lekë pa tvsh. 

 

2. Operatori ekonomik “KOPAÇI” shpk                                K27713629E 

Vlera  6, 009,500 (gjashtë milion e nëntë mijë e pesëqind) lekë pa tvsh. 

 

- Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 1. Operatori ekonomik “ALCANI” shpk                                J91505006Q 
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Arsyet e mëposhtme : 

1. Operatori ekonomik “ALCANI ” shpk nuk ka arritur të përmbushë kriterin me nr. 5 të dokumentave 

standarte te tenderit nga ku rezultoi se : 

- Nga shqyrtimi i dokumentacionit fizik të tre mjetet e transportit të paraqitura rezultojnë të jenë 

kamionë( referuar perllogaritjes për  kapacitetin mbajtës sipas lejeve të qarkullimit  për secilin mjet të 

paraqitur) dhe si rrjedhojë operatori nuk ka paraqitur mjet transporti “kamioncine me vinç ” , sipas 

kriterit nr.5 tek Kriteret e Veçanta të DST. 

Referuar ligjit Nr 8378, date 22.07.1998 "Kodi Rrugor i Republikës se Shqipërisë" i ndyshuar dhe aktet 

e tjera ligjore, Ligjit Nr 8308, datë 18.03 1998 "Për transportet rrugore” i ndryshuar dhe të giithë akteve 

të tjera nënligjore VKM, Udhëzime, etj, ndarja e automjeteve të transportit të mallrave është:  

- ATP-Automjete te transportit te Posacem (Kamioncine) me mase maksimale te autorizuar deri ne 3.5. 

ton .  

Pra, asnjë nga mjetet të paraqitura nga operatorit ekonomik, nuk plotëson kërkesën e AK për mjetin e 

kërkuar kamionçinë me vinç.  

2-Për mjetin me targa 9917 P  OE “ALCANI ” shpk ka paraqitur  Çertifikatën për transport mallrash 

brënda vëndit me nr.16747 datë 05.05.2022 ,e cila  rezulton se i mungon  firma dhe vula . 

Referuar dokumentave standarte të tenderit (dst) : Të gjitha dokumentet duhet të jenë origjinale ose 

kopje të noterizuara. Rastet e mosparaqitjes së një dokumenti, ose dokumente false dhe të pasakta, 

konsiderohen kushte për skualifikim. 

3 - Operatori ekonomik “ALCANI ”, shpk nuk ka arritur të paraqesë konfirmimin nga Agjencia e 

Prokurimit Publik  që nuk është i përjashtuar nga pjesmarrja në proçedurat e prokurimit publik. 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Operatorin  ekonomik “KOPAÇI” shpk, me 

nipt K27713629E me adresë: Elbasan Librazhd Qukës, me administrator Z. Sokrat Kopaçi, me ofertë 

ekonomike 6, 009,500 (gjashtë milion e nëntë mijë e pesëqind)  lekë pa TVSH / totali i pikëve të marra 

[_____]  është identifikuar si fitues (paraprak) i procedurës së prokurimit. 

 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”. 

 
 

 
    Pranoi:         Z. Çekrezi                                                                

  Konceptoi:     M.Rira                                                       TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

                        A.Kopaçi                                          

                                                                                                                                     NURI BELBA 
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